<sup>1</sup> 3 Joan. 5-11.

Dei servate, expectantes misericordiam Domini nostri Jesu Christi, in vitam æternam. Et hos quidem arguite judicatos : illos vero salvate de igne rapientes : aliis autem miseremini in timore, odientes et eam quæ carnalis est, maculatam tunicam.

## DE LIBRO APOCALYPYSIS JOANNIS.

*Si homines, imo quia homines intelliguntur moneri, cum Angeli monentur, in omnibus eisdem præceptis discimus falsos fratres per patientiam sustinendos propter nomen Dei, et per pœnitentiam ad prima opera bona redeundum, et usque ad mortem persecutiones profide tolerandas, et in charitate serviendum. Circa autem finem libri, cum de sancta civitate loqueretur. Non intrabit, inquit, in eam aliquid coinquinatum, et faciens abominationem et mendum. Et alibi : Beati qui lavant stolas suas in sanguine Agni, ut sit potestas eorum in ligno vitæ, et portis intrent civitatem. Foris canes et benefici, et impudici, et homicidæ, et idolis servientes : et omnis qui amat et facit mendacium. Ego Jesus misi Angelum meum testificari hæc vobis<sup>2</sup>.*

<sup>1</sup> Judæ 12-23. — <sup>2</sup> Apoc. II, 2, xxI, 27, et xxII, 14-16.

---

# S. AUR. AUGUSTINI

HIPPONENSIS EPISCOPI

## DE CONSENSU

## EVANGELISTARUM.

LIBRI IV<sup>1</sup>.

---

LIBER I<sup>2</sup>.

DICTO BREVITER DE EVANGELISTARUM AUCTORITATE, NUMERO, ORDINE AC VARIA  
SCRIBENDI RATIONE AUGUSTINUS, PRIUSQUAM DE EORUMDEM CONSENSU AGAT, ILLIS  
HOC LIBRO OCCURRIT QUI VEL MOVENTUR CUR CHRISTUS IPSE NIHIL SCRIPSERIT,  
VEL FINGUNT SCRIPTOS AB IPSO FUISSÉ LIBROS DE MAGICIS; QUIQUE ADVERSUS  
EVANGELICAM DOCTRINAM JACTITANT CHRISTI DISCIPULOS NON TANTUM MAGISTRO  
SUO AMPLIUS TRIBUSSÉ QUAM REVERA ERAT, DICENDO ILLUM DEUM; SED ETIAM  
DEORUM CULTUM PROHIBENDO, NON HOC DOCUSSÉ QUOD AB IPSO D.DICISSENT.  
CONTRA QUOS DOCTRINAM APOSTOLORUM EX PROPHETARUM ELOQUIS VINDICAT,  
OSTENDENS DEUM ISRAEL SOLUM COLENDUM ESSE. QUI SOLUS A ROMANIS QUOD DEOS  
ALIOS COLI SECUM VETARET, ANTE NON RECEPTUS, JAM DEMUM ROMANUM IMPER-  
RIUM SUO NOMINI SUBJUGAVIT, ATQUE APUD OMNES GENTES, UTI PER SUOS PRO-  
PHETAS FUTURUM PROMISERAT, IDOLA COMMUNIIT PER EVANGELII PRÆDICATIONEM.

CAPUT I.

*Evangeliorum auctoritas.*

I. INTER omnes divinas auctoritates, quæ sanctis Litteris continentur, Evangelium merito excellit. Quod enim

<sup>1</sup> Scripti versus Christi annum 400. — <sup>2</sup> Retract. lib. v, cap. 16.

Lex et Prophetæ futurum prænuntiaverunt, hoc redditum atque completum in Evangelio demonstratur. Cujus primi prædicatores Apostoli fuerunt, qui Dominum ipsum et Salvatorem nostrum Jesum Christum etiam præsentem in carne viderunt. Qui non solum ea quæ ex ore ejus audita vel ab illo sub oculis suis operata, dicta et facta meminerant; verum etiam quæ prius quam illi per discipulatum adhæserant, in ejus nativitate, vel infantia, vel pueritia, divinitus gesta et digna memoria, sive ab ipso, sive a parentibus ejus, sive a quibuslibet aliis, certissimis indiciis et fidelissimis testimoniis requirere et cognoscere potuerunt; imposito sibi evangelizandi munere, generi humano annuntiare curarunt. Quorum quidam, hoc est Matthæus et Joannes, etiam scripta de illo, quæ scribenda visa sunt, libris singulis ediderunt.